5

 Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

    14.12.2016

                     136
О внесении изменений в отдельные решения
Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 27.09.2016 № 123-ЗО «О внесении изменений в статью 1 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области» и статью 6 Закона Ульяновской области «О государственной гражданской службе Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 28.11.2007 № 141 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 25.02.2009 № 24, от 25.05.2009 № 51, от 14.04.2010 № 29, от 28.04.2010 № 43, от 26.05.2010 № 61, от 17.11.2010 № 118, от 22.12.2010 № 149, от 30.03.2011 № 14, от 27.04.2011 № 32, от 21.12.2011 № 233, от 18.01.2012 № 4, от 20.02.2012 № 32,  от 28.03.2012 № 41, от 23.05.2012 № 77, от 31.10.2012 № 179, от 21.12.2012 № 233,  от 27.03.2013 № 35, от 17.04.2013 № 48, от 25.09.2013 № 128, от 30.10.2013 № 142,  от 25.12.2013 № 202, от 28.05.2014 № 71, от 26.11.2014 № 161, от 25.02.2016 № 26), следующие изменения:

1) в графе 1 раздела 1 таблицы приложения № 1 слова «Помощник (Советник) Главы города»  заменить словами «Советник Главы города»;

2) в графе 1 раздела 1 таблицы пункта 2.1 приложения № 5 слова «Помощник (Советник) Главы города»  заменить словами «Советник Главы города».

2. Внести в форму аттестационного листа  муниципального служащего, утверждённую решением Ульяновской Городской Думы от 28.11.2007 № 149 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Ульяновской Городской Думе» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 02.12.2015 № 154), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения  о профессиональном  образовании, наличии  учёной степени, ученого звания _______________________________________________________

                                                              (когда и какую профессиональную

____________________________________________________________________

образовательную  организацию или образовательную организацию

____________________________________________________________________

высшего образования  окончил, какую образовательную программу среднего  профессионального или  высшего  образования  освоил и квалификацию получил в соответствии с документом об образовании и о квалификации»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Стаж  муниципальной службы,  включая  стаж  государственной службы,  в том числе на государственных должностях государственной службы ___________________________________________________________________».

3. Внести в пункт 5 Перечня должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие Ульяновской Городской Думы обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 21.10.2009 № 106 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие Ульяновской Городской Думы обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 30.03.2011 № 21, от 18.01.2012   № 7, от 30.05.2012 № 90, от 27.02.2013 № 10, от 25.06.2014 № 87) изменение, изложив его в следующей редакции:

           «5. Советник Главы города Ульяновска».

           4. В подпункте «а» пункта 7 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 30.03.2011 № 23 «Об утверждении Положения о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и  урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 7, от 31.10.2012 № 186, от 27.02.2013 № 10, от 12.11.2014 № 148, от 27.05.2015 № 58, от 27.01.2016 № 13, от 30.03.2016 № 38, от 27.07.2016 № 89), слова «начальник отдела» заменить словами «сотрудник отдела».

 5. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 29.06.2011 № 98 «Об установлении квалификационных требований  для  замещения должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 7, от 03.07.2013 № 94, от 28.05.2014 № 72, от 29.06.2016 № 79) следующие изменения:
          1) пункт 4 признать утратившим силу;

          2) в  квалификационных требованиях  для  замещения должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе:

а) в пункте 1:

подпункт «а» после слов «высшее образование» дополнить словами «не ниже уровня специалитета, магистратуры»;

подпункт    «б»    после    слов    «по специальности»   дополнить     словами
«, направлению подготовки»;

подпункты «в» и «г» признать утратившими силу;

б) в пункте 2:

подпункт    «б»    после    слов    «по специальности»    дополнить     словами
«, направлению подготовки»;

подпункты «в» и «г» признать утратившими силу;

в) в пункте 3:

подпункт   «б»    после   слов    «по специальности,»    дополнить     словами
«, направлению подготовки,»;

подпункты «в» и «г» признать утратившими силу;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальные служащие старшей и младшей групп должностей муниципальной службы должны иметь среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности.»;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией, которой могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».

6. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска, утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации  города Ульяновска и условий контракта» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 107, от 05.09.2012 № 145, от 27.02.2013 № 20, от 27.03.2013 № 30, от 19.03.2014 № 34, от 25.06.2014 № 81, от 27.05.2015 №55, от 21.09.2015 № 112, от 29.06.2016 № 79), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1.4 после слов «О муниципальной службе в Российской Федерации» дополнить словами «(далее – Федеральный закон)»;

2) в пункте 1.5 слова «с федеральным законом» заменить словами «с Федеральным законом»;

3) в пункте 2.3 слова «управлением организационной работы» заменить словами «Организационно-правовым управлением».

7. Внести в абзац третий пункта 4 Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии, в связи с утратой доверия, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 26.02.2014 № 21 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии, в связи с утратой доверия» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 17.12.2015 № 163) изменение, заменив слова «со дня совершения коррупционного правонарушения» словами «со дня поступления информации о совершении лицом коррупционного правонарушения».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска

            С.С.Панчин